
Facultad de Filosofla
y Humanidades IUNe

[j]IUniversidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

EXP-UNC:0040791/2018

VISTO:
El pedido de aval institucional para la realización del viaje organizado por la

Asociación "Colectivo Gualicho" para participar de las "Segundas Jornadas Nacionales
de Estudiantes de Semiótica" que se realizará en la ciudad de Posadas desde el 12 hasta
el14 de septiembre de 2018. Y

CONSIDERANDO:
Que las Jornadas de Estudiantes de Semiótica 2018 tienen como objetivo generar

un espacio de intercambio y conversación que dé cuenta de los trayectos académicos y
recorridos de investigación vinculados a la formación del campo disciplinar de la
semiótica.

Que del ciclo 2017 participaron estudiantes de diferentes universidades
nacionales con el fin de repensar y debatir categoría s, perspectivas y lineamientos
desde sus diferentes carreras y contextos, aportando a la difusión de las posibilidades
metodológicas de la Semiótica desde una perspectiva interdisciplinaria y en un clima de
conversación.

Que resulta fundamental dar continuidad a los espacios formativos alternativos
organizados por los propios estudiantes de las universidades nacionales.

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad, el despacho de la
comisión de Enseñanza.
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:
ARTÍCULO 10OTORGAR aval institucional a la realización del viaje organizado por
la Asociación "Colectivo Gualicho" para participar de las "Segundas Jornadas
Nacionales de Estudiantes de Semiótica" que se realizará en la ciudad de Posadas desde
el 12 hasta el 14 d~ septiembre de 2018.

ARTÍCULO 2° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE L UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTISIETE DE AGOST DE DOS MIL
DIECIOCHO.

Prof. LEANDRO INCH USPE
SEC. COORDINACiÓN GENERAL

FACtllAD DE fll.OSCl'1A YlilllW!IDAflES
IJ.N.C.

Oc JUAN PAB..0 AS HE
DECANO

FACUl.TAO OE FllOSOFIA y HUM
U.N.C.

RESOLUCIÓN N°
PJG ~~.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2



